NEWS RELEASE



報道関係各位

ニュースリリース

2019年9月13日 株式会社ックイ

当社初! 「横浜 F・マリノス親子三世代サッカー教室」を開催

~ 楽しく体を動かして認知症の予防に取り組もう! ~

株式会社ツクイ(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長 髙橋靖宏、以下「ツクイ」)は、オフィシャルスポンサー契約を締結している J リーグに所属するプロサッカークラブ、横浜 F・マリノス(所在:神奈川県横浜市、代表取締役社長 黒澤 良二)がホームタウンで行う"ふれあい活動"の支援として、親子三世代が一緒に参加するサッカー教室を 2019 年 10 月 6 日(日)に開催いたします。

横浜 F・マリノスの"ふれあい活動"との協同イベント

「横浜 F・マリノス親子三世代サッカー教室」(以下「サッカー教室」)は、「子ども(4 歳~小学校 6 年生)・親・祖父母」の親子三世代で楽しむもので、世代を問わずに楽しめるメニューを中心に、認知症予防の観点から運動習慣を促すことを目的とした、横浜 F・マリノスふれあいコーチによるサッカー教室です。

開催概要

主 催:株式会社ツクイ

日 時:2019年10月6日(日)10:30~12:00(10:10受付開始)

場所:マリノストリコロールパーク上大岡

神奈川県横浜市港南区上大岡西 1-6-1 (京急百貨店・上大岡駅屋上)

内 容: 「子ども(4歳~小学生6年生)・親・祖父母」の3世代1組で10組30名

参加費:無料(交通費等は各自負担)

持ち物:運動ができる服装、運動靴(スパイク不可)、サッカーボール(なくても可)、水筒、

帽子(状況によりお持ちください)

特 典: 2019 年 12 月 7 日 (土) に日産スタジアムで開催される FC 東京戦のバック自由 席チケットをプレゼント。 (大人 2 枚・小中 1 枚)

※当日欠席された場合や、開催が中止となった場合は参加特典の配布はございません。

▶お申し込み方法

お申し込み:下記 URL または右のQRコードよりお申し込みください。

https://bit.ly/2k8sXhj

締め切り: 2019年9月27日(金)12:00



ックイは、事業活動を通じた社会課題の解決と、多くのステークホルダーとともに「地域価値の創造」を目指しています。2019年2月より横浜 F・マリノスがホームタウン活動として取り組む、青少年少女の健全育成、市民の健康増進、障がい者のスポーツ普及などを目的とする「ふれあい活動」を支援しています。 ックイは、35年以上に渡り積み上げてきたノウハウやリソースを持って横浜 F・マリノスと連携し、ともによりよい地域社会づくりに取り組んで参ります。

【参考: "認知症"、"障がい者スポーツ"をテーマに横浜 F・マリノスとパートナーシップ活動について】

■認知症予防での連携

「地域に根ざしたスポーツ振興による豊かな社会づくり」を目指す「ふれあいサッカープロジェクト」のパートナーとして、マリノスの専属コーチが展開する「ふれあい活動」を支援するとともに「認知症予防プログラム」を共同実施。

□ 認知症サポーターへの理解促進オレンジリングの理解促進活動の一環として「親子3世代サッカー教室」を開催。

■ 障がい者スポーツの支援

マリノスが取り組む Inclusive Football(障がいの有無に関わらずサッカーを楽しめる世界)の重要な2つのプロジェクト、知的障がい者サッカーチーム「横浜 F・マリノス フトゥーロ」、および電動車椅子サッカーを支援。

取材のお申し込み・本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社ツクイ IR・広報部 横浜 F・マリノス親子三世代サッカー教室係 (渡邊・杉浦・奥山)

Mail: press@apps.tsukui.net TEL: 045-842-4193

以上